
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
Cesar Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendência da Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri deThuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Superintendência de Agricultura e Pecuária
Nildo Nunes Cardoso

Superintendência de Pesca e Aquicultura
José Roberto Pessanha

Superintendência deTrabalho e Renda
Diogo Melo Falquer

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Fábio de Azevedo Almeida

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Leonardo Barreto Almeida Filho

Sec. Municipal de Saúde
Fabiana de Mello Catalani Rosa

Fundação Municipal de Saúde
Renata Castelo Branco Juncá

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Guilherme Ribeiro Rangel

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
André Luiz Gomes de Oliveira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
Cesar Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendência da Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri deThuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Superintendência de Agricultura e Pecuária
Nildo Nunes Cardoso

Superintendência de Pesca e Aquicultura
José Roberto Pessanha

Superintendência deTrabalho e Renda
Diogo Melo Falquer

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Fábio de Azevedo Almeida

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Leonardo Barreto Almeida Filho

Sec. Municipal de Saúde
Fabiana de Mello Catalani Rosa

Fundação Municipal de Saúde
Renata Castelo Branco Juncá

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Guilherme Ribeiro Rangel

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
André Luiz Gomes de Oliveira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Quinta-feira, 07

de junho de 2018

Edição 130

www.campos.rj.gov.br

Assinatura Digital: as publicações são assinadas eletronicamente, obedecendo aos requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica e interoperacionalidade da Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil. Para validação de sua autenticidade utilize a aplicação gratuita Adobe Acrobat Viewer®.

Gabinete do Prefeito

Decreto nº 150/2018

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL 
DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município 
de Campos dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 3º, da Lei Municipal (LOA) nº 
8.801 de 27/12/2017, publicada em 02/01/2018 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso 
III, da Lei Federal nº 4.320/64, 

D E C R E T A: 

Art. 1o – Abre-se o orçamento fi scal do Município de Campos dos Goytacazes, para 
inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 
1.501.000,00 (um milhão, quinhentos e um mil reais), nas dotações referentes às ações 
dos Programas de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

110100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

 11010 - GABINETE DO SECRETARIO DE FAZENDA 

 1.04.125.0118.2731 - MODERNIZACAO ADMIN. DA GESTAO 
FISCAL MUNICIPAL - PNA 

     FONTE 0144000000 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

1.501.000,00

 TOTAL DA UG 1.501.000,00

Art. 2o – O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 
1º, é proveniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações do 
Programa de Trabalho abaixo discriminado:

ANULAÇÕES

150100 - SECRETARIA MUN. DE INFRA. E MOBILIDADE 
URBANA

 15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E 
MO

 15.451.0047.1927 - VIVA O SEU BAIRRO - URBANIZACAO

     FONTE 0144000000 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES                         1.501.000,00

 TOTAL DA UG 1.501.000,00

Art. 3o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 05 de junho de 2018.

������ �!"!#
P�������

(��$%&�!'��) $)� *�� +�,�) ')- !"')���./))

Decreto nº 151/2018

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL 
DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município 
de Campos dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 3º, da Lei Municipal (LOA) nº 
8.801 de 27/12/2017, publicada em 02/01/2018 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso 
III, da Lei Federal nº 4.320/64, 

D E C R E T A: 

Art. 1o – Abre-se o orçamento fi scal do Município de Campos dos Goytacazes, para 
inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 
1.396.568,00 (um milhão, trezentos e noventa e seis mil, quinhentos e sessenta 
e oito reais), nas dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo 
discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 2.08.244.0102.4073 - OPERACIONAL. E MAN. DOS SERVICOS 
DE PROTECAO SOCIAL 

     FONTE 0229000000 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

5.000,00

     FONTE 0229000000 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO                           30.000,00

 2.08.244.0095.4174 - APOIO ADMIN. - FUNDO MUN. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 

     FONTE 0144000000 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO                           50.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

     FONTE 0144000000 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

300.000,00

 TOTAL DA UG 385.000,00

 280700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 2.10.122.0095.4170 - APOIO ADMINISTRATIVO - FUNDO MUN. 
DE SAUDE 

     FONTE 0144000000 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE            

45.368,00

 2.10.301.0081.4198 - APRIMORAR E AMPLIAR A ASSIST. 
ODONTOLOGICA MUNICIPAL 

     FONTE 0144000000 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE            

116.200,00

 2.10.302.0105.4433 - ATENDIMENTO A EXAMES, CONSULTAS E 
INTERNACOES 

     FONTE 0144000000 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

850.000,00

 TOTAL DA UG 1.011.568,00

Art. 2o – O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 
1º, é proveniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações do 
Programa de Trabalho abaixo discriminado:

ANULAÇÕES

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 2.08.122.0076.4146 - INCLUSAO PRODUTIVA 

     FONTE 0229000000 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FISICA  

30.000,00

 2.08.244.0102.4073 - OPERACIONAL. E MANUT. DOS SERVICOS 
DE PROTECAO SOCIAL 

     FONTE 0144000000 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FISICA  

350.000,00

 2.08.422.0076.4069 - PROM. DO DESENV. REG. TERRIT. 
SUSTENTAVEL ECONOMIA. P 

     FONTE 0229000000 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

5.000,00

 TOTAL DA UG 385.000,00

 280700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 2.10.301.0081.4198 - APRIMORAR E AMPLIAR A ASSIST. 
ODONTOLOGICA MUNICIPAL 

     FONTE 0144000000 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO                           116.200,00

 2.10.301.0105.4275 - IMPLEMENTAR A REGUL. MUN. DE 
CONSULTAS, EXAMES E OUT 

     FONTE 0144000000 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

850.000,00

 2.10.303.0079.4167 - DISPENSACAO DE MEDICAMENTOS DA 
FARMACIA BASICA 

     FONTE 0144000000 - NAT 339092 - DESPESAS DE 
EXERCICIOS ANTERIORES             

45.368,00

 TOTAL DA UG 1.011.568,00

Art. 3o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 06 de junho de 2018.

������ �!"!#
P�������

P$�%��!� N°597/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria n° 223/2017 que designou Aislan de Souza 
Coelho, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental, a Função 
Gratifi cada de Membro da Comissão de Licenciamento Ambiental, Símbolo FG, com 
vigência a contar de 01/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de maio de 2018.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

P$�%��!� N°598/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8344/2013, 8622/2015 e Decretos nº 80/2015 
Quíssila Renata Batista, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Ambiental, a Função Gratifi cada de Membro da Comissão de Licenciamento Ambiental, 
Símbolo FG, com vigência a contar de 01/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de maio de 2018.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

P$�%��!� N°786/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a Portaria nº 1417/2017 que designou, Judson 
Vieira de Melo, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, a Função Gratifi cada de 
Coordenador do Programa de Tabagismo, Símbolo FG, com vigência a contar da data de 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 de junho de 2018.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Secretaria Municipal de Gestão Pública

Portaria nº 385/2018

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre municípios, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em municípios requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:

“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 

Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 

dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios de 

conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 

serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88;

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre municípios, resolve CEDER, a 
servidora GILDA MARA SOUZA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº. 16506, Professora, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, para exercer suas atividades 
laborativas na Secretaria de Estado de Educação do Governo do Estado do Rio de Janeiro, 
e em contrapartida recebe por cessão a servidora PATRÍCIA SOARES MARINS RANGEL, 
matrícula nº. 292613-7, Professora, para exercer suas atribuições neste Município, fi cando 
cada Município responsável com o ônus referente a seu funcionário, regularizando o 
período de 07/05/2018 a 31/12/2020.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 30 de maio de 2018.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria nº 386/2018

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre municípios, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em municípios requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:

“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 

Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 

dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios de 

conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 

serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88;

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre municípios, resolve CEDER, a 
servidora JOSILEIA ARAUJO MATOS, matrícula nº. 24647, Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte, para exercer suas atividades laborativas na 
Prefeitura Municipal de Italva, e em contrapartida recebe por cessão a servidora ELIENES 
ZANELA DA SILVA AREAS, matrícula nº. 2360-4, Pedagoga, para exercer suas atribuições 
neste Município, fi cando cada Município responsável com o ônus referente a seu funcionário, 
regularizando o período de 01/01/2018 a 31/12/2020.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 30 de maio de 2018.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria nº 387/2018

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre municípios, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em municípios requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:

“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 

Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 

dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios de 

conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 

serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88;

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre municípios, resolve CEDER, a 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

servidora JANETE DE OLIVEIRA DE BARROS, matrícula nº. 15457, Professora, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, para exercer suas atividades 
laborativas na Secretaria de Estado de Educação do Governo do Estado do Rio de Janeiro, 
e em contrapartida recebe por cessão a servidora MARIA FRANCISCA RIBEIRO BARBOSA 
MONTEIRO, matrícula nº. 09512054, Professora, para exercer suas atribuições neste 
Município, fi cando cada Município responsável com o ônus referente a seu funcionário, 
regularizando o período de 07/05/2018 a 31/12/2020.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 30 de maio de 2018.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo nº 2017.115.000101-8-PR
Assunto: Pregão nº 045/2017
Objeto: Registro de preços  para serviço de controle de efetividade funcional dos servidores 
públicos do município de Campos dos Goytacazes, através do fornecimento de equipamento 
coletor de ponto, licença de softwares, suporte técnico, manutenção, transmissão dos 
dados, serviço de instalação, infraestrutura e treinamento, incluindo mão de obra, materiais 
e equipamentos necessários.

Tendo em vista o parecer nº 092.003/2018, exarado pela Procuradoria Geral do Município, 
DECIDO, com fulcro no art. 49, da Lei nº 8.666/93, REVOGAR o Pregão em epígrafe; 
Outrossim determino a instauração de novo procedimento para efetivação do objeto em tela, 
devendo ser procedidas as devidas alterações no que pertine aos pontos que culminaram 
na presente revogação.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2018.

André Luiz Gomes de Oliveira
= Secretário Municipal de Gestão Pública =

Procuradoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000064-2-PR
Pregão nº 003/2017
Contrato nº 054/2018
Empresa Contratada: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MIRACEMA LTDA. 
CNPJ: 03.946.428/0001-10
Objeto: Aquisição de fórmulas nutricionais para atender as demandas oriundas do programa 
de Alergia Alimentar – Departamento de Nutrição e o Programa de Atendimento Domiciliar – 
PAD, ambos da Secretaria Municipal de Saúde, e a Fundação Municipal de Saúde.
Valor: R$ 772.800,00 (Setecentos e setenta e dois mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura: 27/04/2018.

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2018.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000064-2-PR
Pregão nº 003/2017
Contrato nº 055/2018
Empresa Contratada: REPROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ: 36.280.113/0001-35
Objeto: Aquisição de fórmulas nutricionais para atender as demandas oriundas do programa 
de Alergia Alimentar – Departamento de Nutrição e o Programa de Atendimento Domiciliar – 
PAD, ambos da Secretaria Municipal de Saúde, e a Fundação Municipal de Saúde.
Valor: R$ 375.000,00 (Trezentos e setenta e cinco mil reais).
Data da Assinatura: 04/05/2018.

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2018.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000064-2-PR
Pregão nº 003/2017
Contrato nº 056/2018
Empresa Contratada: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MIRACEMA LTDA. 
CNPJ: 03.946.428/0001-10
Objeto: Aquisição de fórmulas nutricionais para atender as demandas oriundas do programa 
de Alergia Alimentar – Departamento de Nutrição e o Programa de Atendimento Domiciliar – 
PAD, ambos da Secretaria Municipal de Saúde, e a Fundação Municipal de Saúde.
Valor: R$ 1.478.200,00 (Hum milhão e quatrocentos e setenta e oito mil e duzentos reais).
Data da Assinatura: 04/05/2018.

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2018.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000240-1-PR
Pregão nº 009/2017
Contrato nº 058/2018
Empresa Contratada: OXI GASES LTDA.
CNPJ: 36.279.784/0001-86
Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal, visando atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde.
Valor: R$ 212.400,00 (Duzentos e doze mil e quatrocentos reais).
Data da Assinatura: 16/05/2018.

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2018.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 073/2018
PROCESSO Nº. 2017.103.000005-7-PR
PREGÃO SRP Nº 002/2017
CONTRATADA: VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA
CPJ Nº. 07.216.364/0001-52
OBJETO: Aquisição de gênero alimentício não perecível (achocolatado em pó, amido de 
milho, bananada, etc) para utilização na merenda escolar da rede municipal de ensino, 
conforme descrito nos Anexos I e VIII do edital, em especial na Nota de Empenho nº 
2018NE00146.

Item: 03, descrito no verso da NSD nº 2018.103.000097-2-NS, em que a empresa foi 
vencedora no procedimento licitatório.

VALOR GLOBAL: R$ 56.147,14(cinquenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e 
quatorze centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/05/2018

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2018.

BRAND ARENARI
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque 
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, vem por 
meio deste, com fulcro no art. 109 § 3º da Lei 8.666/93, informar que a empresa MCR 
MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA EIRELI, interpôs, tempestivamente, 
recurso contra o julgamento de habilitação exarado, pela Comissão Permanente de 
Licitação, nos autos do processo da Concorrência em epígrafe, cujo objeto é a obra de 
construção do CIE (Centro de Iniciação ao Esporte – Modelo 2 Reversível S40) – Rua dos 
Goytacazes, n° 499 – Chácara João Ferreira – Campos dos Goytacazes/RJ.
Vale ressaltar ainda que, tanto os autos processuais quanto o inteiro teor das razões 
recursais, encontram-se com vistas franqueadas aos demais participantes do certame, 
caso queiram impugnar o recurso.

Campos dos Goytacazes, 06 de junho de 2018.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Comissão Permanente de Licitações



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

Secretaria Municipal de Fazenda

Edital n°: 03/2018 (REPUBLICAÇÃO)

Ficam intimados os seguintes sujeitos passivos para no prazo de 05 (CINCO) dias 
corridos da publicação deste edital, comparecerem na Secretaria Municipal de Fazenda 
(Rua Treze de Maio, n°129), a fi m de regularizar junto a este órgão sua situação referente 
ao ISS Construção Civil de obra executada ou em execução, sob pena de serem adotadas 
as devidas medidas fi scais.

1 - Contribuinte: Maria Nilza Cardoso Felix
Inscrição Imobiliária: 142.550

2 - Contribuinte: Marilene Pessanha de Oliveira
Inscrição Imobiliária: 133.403

3 - Contribuinte: Orivaldo Silva da Conceição
Inscrição Imobiliária: 11.205

4 - Contribuinte: Robson de Almeida Gomes
Inscrição Imobiliária: 124.156

Mariano Amorim
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretário
Matrícula: 38.408

Edital n°: 06/2018

Ficam notifi cados os seguintes contribuintes responsáveis, que foram lavrados contra 
si os Autos de Infração discriminados, em face da constatação do não recolhimento do ISS 
de obra executada, infringindo os seguintes dispositivos legais: Art. 175 e seus §§; Art. 177 
§1°, incisos III, IV, V E VIII; Art. 180, incisos I, II §3°, §4°; Art. 197, inciso I; Art. 47 §2° e art. 
222, inciso XVI da Lei 8.690/2015, fi xando o prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da 
presente publicação para interpor impugnação que deverá ser protocolada na Secretaria 
Municipal de Fazenda, Rua 13 de Maio, n°129, Centro.

1- Auto de Infração: 17200
Contribuinte: Adriana Leal Pontes
Inscrição Imobiliária: 172.103

2 - Auto de Infração: 17201
Contribuinte: Alcemir Alipio Paulino
Inscrição Imobiliária: 122.387

3 - Auto de Infração: 17189
Contribuinte: Alex de Oliveira Alves 
Inscrição Imobiliária: 167.580

4- Auto de Infração: 17190
Contribuinte: Antonio Carlos Castro da Silva
Inscrição Imobiliária: 14.038

5 - Auto de Infração: 17191
Contribuinte: Carlos Roberto Fernandes de Souza
Inscrição Imobiliária:  10.133

6 - Auto de Infração: 17192
Contribuinte: Cerâmica Nossa Senhora do Rosário
Inscrição Imobiliária: 42.003

7 - Auto de Infração: 17054
Contribuinte: Clyto Cunha Filho
Inscrição Imobiliária: 9.259

8 - Auto de Infração: 170193
Contribuinte: Edifi car Engenharia LTDA
Inscrição Imobiliária: 22.472

9 - Auto de Infração: 17194
Contribuinte: Edvaldo Almeida Peixoto
Inscrição Imobiliária: 43.434

10 - Auto de Infração: 17080
Contribuinte: Eliane Azeredo Lanati Garcia
Inscrição Imobiliária: 153.111

11 - Auto de Infração: 17195
Contribuinte: F R Antunes Empreendimentos EIRELI - ME
Inscrição Imobiliária: 156.716

12 - Auto de Infração: 17196
Contribuinte: Jesse Silva de Azevedo
Inscrição Imobiliária: 158.685

13 - Auto de Infração: 17197
Contribuinte: Laura Chagas Perrout Tavares
Inscrição Imobiliária: 181.822

14 -  Auto de Infração: 17199
Contribuinte: Marcos Antonio Guerra Perez
Inscrição Imobiliária: 20.512

15 - Auto de Infração: 17050
Contribuinte: Marilene de Souza Pinto
Inscrição Imobiliária: 135.486

16 - Auto de Infração: 17076
Contribuinte: Messias Felix Pereira
Inscrição Imobiliária: 200.494

17 - Auto de Infração: 17078
Contribuinte: Romilton Ilario Batista
Inscrição Imobiliária: 33.331

18 - Auto de Infração: 17052
Contribuinte: Suely de Lima Caputo
Inscrição Imobiliária: 55.746

19 - Auto de Infração: 17053
Contribuinte: Suely de Lima Caputo
Inscrição Imobiliária: 55.746

Mariano Amorim
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretário
Matrícula: 38.408

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições 
convoca os Conselheiros, para a Assembleia Ordinária a ser realizada no dia 08/06/2018 
(sexta-feira), às 9h (1ª convocação) e 9h30min (2ª convocação), no Auditório da Casa 
dos Conselhos, localizado na Avenida Alberto Torres, 371, 11° andar – Centro - Prédio 
Executivo, com a seguinte pauta:

01- Leitura e Aprovação das Atas Anteriores;

02- Deliberação de regularização da prestação de contas - exercício 2016, relativo ao 
ofício nº 933/2018/MDS/SNAS/DEFNAS/CGPC/CAPC-RFF;

03- Apresentação e aprovação dos critérios Municipais do programa Minha Casa 
Minha Vida;

04- Deliberação do ofício 1773/2018 que dispõe sobre celebração de parcerias com 
as entidades de assistência social deste Município;

05- Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 30 de Maio de 2018.

Ederton Quemel Rossini
Presidente do CMAS

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Superintendência de Agricultura e Pecuária

CONVOCAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA AGROPECUÁRIA E 
PESQUEIRA EM ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA

Considerando a atual demanda de atendimento aos pequenos produtores e agricultores 
Familiares, inclusive em área de Assentamentos Rurais, com número representativo de 
famílias, tornou-se necessária a aprovação pelos conselheiros de aquisição de maquinas 
e implementos através de projeto(oriundo de Emenda Parlamentar) para atendimentos da 
demanda dos mesmos.

A referida ação compulsoriamente deverá ser realizada pelo Conselho Municipal de 
Política Agropecuária e Pesqueira e para tanto, o Superintendente de Agricultura e Pecuária 
Nildo Nunes Cardoso, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe a Lei 
Municipal nº 6.409/1997.

RESOLVE CONVOCAR, em caráter de URGÊNCIA, reunião com os Membros do 
Conselho Municipal de Política Agropecuária e Pesqueira, a ser realizada no dia 07 de 
Junho de 2018 (Quinta Feira) às 15hs (1ª Convocação) e 15:30hs (2ª Convocação) na 
Sede da Superintendência de Agricultura e Pecuária, na Av. Alberto Lamego s/nº – Horto 
Municipal, nesta cidade, para tratar da seguinte pauta:

1 – Abertura;
2 – Explanação quanto ao projeto de aquisição de maquinários e implementos para 

atendimento aos produtores;
3 – Votação de aprovação do projeto.
4 – Assuntos Gerais;
5 – Encerramento.

Campo s dos Goytacazes/RJ, 05 de Junho de 2018.

Nildo Nunes Cardoso
Superintendente de Agricultura e Pecuária

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2016.044.000144-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016
CONTRATO Nº 040/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 15.584.117/0001-74

VALOR GLOBAL: R$ 27.700,00 (Vinte e sete mil e setecentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 03 ("#%&) '*&*&.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 18 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2016.044.000144-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016
CONTRATO Nº 041/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

CNPJ: 07.005.910/0001-06

VALOR GLOBAL: R$ 22.736,00 (Vinte e dois mil e setecentos e trinta e seis reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 03 (!"#%) &'%'%.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 18 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2016.044.000144-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016
CONTRATO Nº 042/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ: 39.240.676/0001-98

VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 03 (!"#%) &'%'%.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 18 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000067-6-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017
CONTRATO Nº 043/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA AUTOMOTIVA.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: VÍTOR S. FERREIRA & CIA LTDA-ME.

CNPJ: 07.216.364/0001-52

VALOR GLOBAL: R$ 13.656,50 (Treze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta 
centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 04 (+;<!"=) &'%'%

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000028-4-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017
CONTRATO Nº 044/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: OLIVEIRA ANDRADE EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 18.382.949/0001-69

VALOR GLOBAL: R$ 7.504,00 (Sete mil e quinhentos e quatro reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (>;&) &#%.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000022-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
CONTRATO Nº 045/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA.

CNPJ: 30.110.332/0001-90

VALOR GLOBAL: R$ 5.118,60 (Cinco mil, cento e dezoito reais e sessenta  centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (>;&) &#%.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000022-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
CONTRATO Nº 046/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.

CNPJ: 05.650.026/0001-07

VALOR GLOBAL: R$ 2.798,93 (Dois mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa e três  
centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (>;&) &#%.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000022-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
CONTRATO Nº 047/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: OLIVEIRA ANDRADE  EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 18.382.949/0001-69

VALOR GLOBAL: R$ 3.451,40 (Três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta  
centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (>;&) &#%.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000022-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
CONTRATO Nº 048/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA-ME.

CNPJ: 07.216.364/0001-52

VALOR GLOBAL: R$ 12.084,26 (Doze mil, oitenta e quatro reais e vinte e seis  centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (>;&) &#%.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000022-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
CONTRATO Nº 049/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 20.415.050/0001-47

VALOR GLOBAL: R$ 709,75 (Setecentos e nove reais e setenta e cinco  centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (!"#) #%&.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000021-3-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017
CONTRATO Nº 050/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES E BOLOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.

CNPJ: 05.650.026/0001-07

VALOR GLOBAL: R$ 17.942,91 (Dezessete mil, novecentos e quarenta e dois reais e 
noventa e um centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 ("#) #Ê&

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000046-4-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
CONTRATO Nº 051/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE, FRANGO, PEIXE E EMBUTIDOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: S J PARAÍSO CHARQUE LTDA.

CNPJ: 06.829.427-0001-83

VALOR GLOBAL: R$ 40.869,05 (Quarenta mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco 
centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (UM) MÊS.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 09 de maio de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO n.º 2017.044.000046-4-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
CONTRATO Nº 052/18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE, FRANGO, PEIXE E EMBUTIDOS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: J C MOTA BATISTA COMÉRCIO DE CARNE LTDA.

CNPJ: 08.934.141-0001-93

VALOR GLOBAL: R$ 20.013,75 (Vinte mil e treze reais e setenta e cinco centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (UM) MÊS

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 09 de maio de 2018.

Suellen André de Souza
Presidente

Matrícula: 36613

Portaria FMIJ nº. 21/2018

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, no 
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017, do Processo Seletivo Simplifi cado 
para as funções de educador e de auxiliar de educador em Unidades de Acolhimento;

CONSIDERANDO o subitem 11.6, do Edital nº 001/2017;

CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº 21/2018, publicada no Diário Ofi cial do 
Município no dia 25/05/2018.

RESOLVE: 

Art. 1º - Convocar os educadores e auxiliares de educador abaixo relacionados 

para se apresentarem no setor de Divisão Pessoal da Fundação Municipal da Infância 
e da Juventude (Av. Rui Barbosa, 533 – Lapa, Campos dos Goytacazes/RJ), portando 
documento ofi cial com foto, a fi m de assinar a prorrogação do contrato de trabalho do 
Processo Seletivo Simplifi cado, nos dias 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15 e 18 de junho de 2018, 
seguindo preferencialmente a ordem de distribuição abaixo:

COMPARECIMENTO PARA ASSINATURA DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

DATA LETRA INICIAL DO NOME

08/06/2018 A e B

11/06/2018 C e D

12/06/2018 E a G

13/06/2018 H a  J

14/06/2018 K e L

15/06/2018 M

18/06/2018 N a R

19/06/2018 S a Z

Art. 2 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, 04 de junho de 2018.

SUELLEN ANDRÉ DE SOUZA
–- PRESIDENTE

RELAÇÃO PARA PRORROGAÇÃO DE CONTRATO  - PSS 01/2017 

Nº MAT NOME FUNÇÃO

1 312969 ADILSON JUNIOR DE ASSIS SILVA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

2 312911 ADRIANA FRANÇA LOPES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

3 313013
ADRIANA MARIA CARVALHO BELO 
DA CUNHA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

4 313049 ADRIANA NASCIMENTO SUZANA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

5
313009

ADRIANA VENANCIO MARQUES 
ESCAFURA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

6 312970
ALDIMEIA COSTA DE AZEREDO 
RIBEIRO

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

7 313161 ALESSANDRO DA SILVA RIBEIRO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

8 313014
ALEXANDRA AREAS MOREIRA DE 
OLIVEIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

9
313163 ALIELMA DOS SANTOS COUTINHO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

10 313047 ALINE APARECIDA PESSANHA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

11 312912 ALINE MENDES MANHAES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

12 312913 ALINE RIBEIRO MOREIRA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

13 313220 ALINE SILVA VIRGILIO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

14 312914 AMANDA MIRANDA DOS ANJOS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

15 312971 ANA CARLA FAGUNDES ABILIO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

16 313221
ANA CRISTINA MONTEIRO DE 
BARROS BESSA

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

17 313287 ANA CRISTINA ROCHA DE SOUZA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

18 313244 ANA ELISA DE SOUZA ARAUJO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

19 313015 ANA LUCIA ROCHA DA CONCEIÇÃO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

20 313128 ANA MARIA DA SILVA BASTOS
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

21 313046 ANA PAULA SANTANA GOMES
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

22 312972 ANDERSON CYPRIANO RAMOS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

23 312973
ANDERSON SOARES PEREIRA 
JUNIOR

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

24
312974

ANDRE AMARO MOREIRA BATISTA 
COSTA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

25 313222 ANDRE GOMES CAETANO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

26 313140 ANDRE LUIZ GONÇALVES MARTINS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

27 313223
ANDREA CASTILHO DE LEMOS 
SANTOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

28 312949 ANDREA GOMES TAVARES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

29 313286
ANDREA MARIA DE SOUZA 
NASCIMENTO

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

30
313224 ANDREA VIEIRA DA SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

31 313127 ANDREIA GOMES DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

32 312975 ANGELICA DE SOUZA CARVALHO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

33
313285 ANGELICA MATOS XAVIER

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

34 313045
ANGELINA VALERIA BARBOSA 
RIBEIRO

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

35 313225 ANGELITA CAMARA PORTO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

36
313284 ANITA CARVALHO PAES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

37 313048 ARIANA DE SOUZA VICENTE
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

38
313126

ARILDA MARQUES DE SOUZA 
TEIXEIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

39 312976 BEATRIZ DE OLIVEIRA ERBAS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

40 312977
BEATRIZ FERREIRA DE AZEVEDO 
VIEIRA

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

41
313219 BELLA MIRA ACEVEDO ASTROZA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

42
313124 BRUNA GOMES ZACCARO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

43
313290 BRUNA RIBEIRO SIQUEIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

44 313123 BRUNO GONÇALVES ALVARENGA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

45 313165 BRUNO MUNIZ GOMES EDUCADOR SOCIAL (MASC)

46 313141 BRUNO PEREIRA SANTOS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

47 313044 BYANKA REINALDO FERREIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

48
313283

CARLA BEATRIZ FERNANDES DA 
SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

49 313239 CARLA MONTEIRO PARAVIDINO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

50 313020 CARLA MOTA DOS REIS TEIXEIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

51 313021 CARLA PEREIRA DOS SANTOS
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

52 312978 CARLA TEIXEIRA RIBEIRO DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

53 313166
CARLOS JOSE SOARES DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

54 313310
CARLOS MAGNO OLEGARIO 
BARRETO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

55
313022 CARMEN LIDIA DOS SANTOS SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

56 313289 CAROLINE VELASCO BATISTA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

57 312979
CATARINA ALVES FRANCISCO DO 
ROSARIO

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

58
312980

CÁTIA AUXILIADORA FONSECA 
RIBEIRO CERQUEIRA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

59
313291

CELMA BARRETO PEREIRA 
AZEREDO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

60
313196 CELMA MARIA BOA MORTE GOMES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

61
312982

CHRISTIAN CARLA DOS SANTOS 
CONRADO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

62
313024

CLAUBER LEAN DOS SANTOS 
MERIDA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

63 313167
CLAUDIA FERNANDA L. DE 
CARVALHO SANTIAGO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

64 313043
CLAUDIA LEITE DA CONCEIÇÃO 
DAMAS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

65 313168 CLOVIS RANGEL PONTES JUNIOR EDUCADOR SOCIAL (MASC)

66 312983 CRISTIANE OLIVEIRA RODRIGUES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

67 313218 CRISTIANE SOARES MUNIZ EDUCADOR SOCIAL (FEM)

68
313122 CRISTIANO DA SILVA BARRETO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

69 313121 CRISTIANO DE OLIVEIRA MANHAES EDUCADOR SOCIAL (MASC)

70 312917
CRISTINA RODRIGUES DE 
ANDRADE

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

71
313120 DANIEL DE ALMEIDA ALVES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

72 313169 DANIEL FONSECA CALDAS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

73 313215 DANIELE CORREA CAMARA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

74
312918

DANIELLE DA COSTA FIGUEIREDO 
SEIPEL EDUCADOR SOCIAL (FEM)

75
313042

DANIELLEM GARCIA VIEIRA DA 
SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

76
313216

DANIELLY QUEIROZ ROBAINA 
PORTELLA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

77 313170 DARIO SOARES DE OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

78 313309 DAYSIANE DA SILVA BENTO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

79 312950
DENISE CARVALHO NASCIMENTO 
COSTA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

80 313118 DENISE MADEIRA SERPA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

81 312919 DIEGO MONTEIRO PIMENTEL
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

82 312951 DULCILEIA DE OLIVEIRA RANGEL SÁ
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

83 313117 EDIMAR PEDRO COSTA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

84 313238 EDIMEIA RANGEL DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

85 313040 EDNA FARIA DA SILVA VIANA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

86
313282

EDRYELLEN YASMIN DE SOUZA 
FREITAS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

87 313172 EDSON RANGEL DE SOUZA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

88 313173 EDUARDO TELES DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

89 313143 EFRAIM GUIMARAES DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

90 313293 ELAINE CRESPO SOARES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

91 313116 ELAINE CRISTINA CABRAL VILAÇA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

92
313292

ELAINE CRISTINA CHAGAS DO 
ESPIRITO SANTO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

93
313039

ELEONORA APARECIDA RISCADO 
FRANCO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

94 313144 ELIANA BRANDÃO DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

95 312922 ELIANE DA SILVA LOUZADA HILARIO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

96 313294
ELIANE RODRIGUES CORDEIRO DA 
SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

97
313025 ELINETE GONÇALVES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

98 312923
ELISABETE DOS SANTOS 
MONTEIRO DOMINGOS

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

99
313217

ELISABETE MARTINIANO DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

100 313258 ELLEN FREITAS CANTARINO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

101 313115 ELZENI MONTEIRO SOARES
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

102 313145 EMANUEL LEMOS MENDONÇA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

103 313038 EMANUELA JORDÃO DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

104 313114 ERICA DA SILVA CORREA MATOS
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

105
313214 ERIKA BARRETO COUTINHO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

106
313308 ERIKA SAMANTA HERMENEGILDO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

107 312952 EUZILENE DOS REIS FERREIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

108 312924 EVELIN DOS SANTOS RODRIGUES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

109 313295 EVELINE HERMENEGILDO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

110 313174 FABIANA MACHADO DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

111 313037 FABIANE RIBEIRO DE SOUZA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

112 313175 FABIANO RIBEIRO DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

113
312984

FABIANY MAIA TRINDADE 
RODRIGUES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

114 312953
FABRINY GONÇALVES DE 
CARVALHO

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

115 312986 FELIPE MARTINS VASCONCELOS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

116 313113 FELIPE RODRIGUES MARTINS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

117 313036 FERNANDA PINTO PEREIRA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

118 313243 GABRIEL MOREIRA MACHADO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

119 313112 GABRIEL PESSANHA PEREIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

120 313110 GEANDRE BARRETO ALVES
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

121
313108 GERLANE PESSANHA DE SOUZA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

122 313213 GESIANI MANHAES DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

123 313245 GILMARA BRAGA PEREIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

124 313035 GIOVANA GOMES NEVES SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

125
313029 GISELLE GOMES DA SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

126
313104 GLAWBER DE SOUZA RIOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

127 313313
GRASIELE COUTINHO CAMPOS DE 
OLIVEIRA

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

128 312987 GRAZIELLA ALONCIO AZEREDO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

129 312989 HEDY LAMAR CRESPO DE SOUZA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

130 312925 HELIANE DA SILVA GASPAR SOUZA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

131
312926 HELMO SIQUEIRA CARVALHO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

132 312990 HENRIQUE DUARTE MOREIRA EDUCADOR SOCIAL (MASC)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

133
313177

HOLANDER HENRIQUES LOPES DA 
SILVA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

134 313101 IGOR RAMOS DOS REIS
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

135 313034 ILVANIA MARIA CARNEIRO MENDES
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

136 313296 INGRID NOGUEIRA RIBEIRO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

137
312927

ISABELA BARROS GOMES DE 
SOUZA MUNIZ EDUCADOR SOCIAL (FEM)

138 313236 ISABELA DE SOUZA BARRETO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

139
313182

ITALO PAULO DOS SANTOS SILVA 
FERREIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

140 313266 IVANILDO LIMA DE ANDRADE
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

141
313265

IZABEL CRISTINA MOREIRA DOS 
SANTOS NETO BENVINDO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

142
313264 IZABELA DE QUEIROZ PONTES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

143 312954 IZABELLA DOS SANTOS ARAUJO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

144 313181
JACKSON JOAQUIM BARREIRA 
SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

145 312991 JAMILE DE SOUZA GLORIA SOARES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

146 312992
JANAINA DO NASCIMENTO ARAUJO 
DE SOUZA

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

147 312955 JANAINA SILVA CAMILO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

148 313032 JANILCE LOPES DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

149
312956 JESSICA ALMEIDA ROSA PESSANHA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

150
313263 JESSICA DE OLIVEIRA GOMES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

151
313262

JESSICA MONTEIRO DE ALMEIDA 
QUINTANILHA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

152 313149 JHONES DE SOUZA SANTOS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

153 313179 JOCIMARA DANIEL VIANA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

154
313298 JOCIREMA FERREIRA PORFIRIO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

155 312957 JODIU DE SOUZA MARQUES EDUCADOR SOCIAL (MASC)

156 313178 JOHN KENNEDY COSTA DE SOUZA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

157 313033 JOILÇA ANGELO MACHADO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

158 313246 JONAS GAMA DE CASTRO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

159
313100

JOSE AMERICO DIAS FERREIRA 
JUNIOR EDUCADOR SOCIAL (MASC)

160
313297

JOSÉ HENRIQUE ALVES DE 
AZEVEDO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

161 313070
JOSIANE LOPES ROCHA DE 
OLIVEIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

162
313260

JOSINETE DE OLIVEIRA FERREIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

163
313235

JOVAN MARCUS GOMES PINTO 
JUNIOR EDUCADOR SOCIAL (MASC)

164 312928
JOYCE SOARES DOS SANTOS DOS 
REIS

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

165 313209 JULIA AREAS FIUZA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

166 313234 JULIANA GOMES DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

167 313256
JULIANA MARINS SIQUEIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

168 312993 JULIANA VIEIRA DE SOUZA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

169 313010 JULIARA RODRIGUES DE SOUSA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

170 313307 JULIO CESAR DA SILVA PESSANHA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

171
313099 JULLIENE RANGEL PINTO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

172 313188 JUREMITO CARVALHO DE ARAÚJO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

173
313259 JUSSARA FERREIRA DE SIQUEIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

174 313019
KARLA BEATRIZ PEDROSA 
CARVALHO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

175 313011
KARLA LARISSA MELILA DUARTE 
REIS

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

176
313255 KATHELIN HADDA BENTO DE JESUS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

177 312929
KATIA REGINA AZEVEDO TEIXEIRA 
DE AZEVEDO

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

178
313269 KELLY CRISTINA DA SILVA GOMES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

179 312958 KEYLLA DE AZEVEDO TROVAO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

180 313187 KEYSSON DA SILVA VENANCIO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

181 312959 LAIS CASTRO ALVES DE ALMEIDA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

182 312995 LAUDINEIA FEREIRA DE OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

183 312994 LAYS DE FREITAS CARNEIRO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

184
313226

LEANDRO HENRIQUE MACHADO DA 
SILVA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

185 313186 LEANDRO PESSANHA LUIZ
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

186
313254

LENIZE DE ARAUJO MACIEL 
BARCELOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

187 313051
LIBIA DE LIMA ALBUQUERQUE DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

188
313268 LIDIA FARIA DA SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

189 313052 LILIANE DA SILVA MIRANDA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

190
313253 LILIANE MARCELINO ALMEIDA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

191
313233 LIVIA MARIA CARDOSO VIANA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

192
313053 LORRANA DOS REIS BICHARA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

193 312930 LUAND PAES CRESPO RIBEIRO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

194 313072 LUCAS FERREIRA LOPES EDUCADOR SOCIAL (MASC)

195 312960
LUCELENA ROCHA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

196 313231 LUCIENE SOUZA GOMES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

197 313306
LUCIO INACIO DOS SANTOS 
MARTINS FILHO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

198
313160 LUIS CLAUDIO LEITE DE SOUZA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

199 313210 LUIZA GOMES RAFAIEL EDUCADOR SOCIAL (FEM)

200 312931 LUZALVA MARIA SOARES ROCHA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

201 313056
LUZIA DOS SANTOS DA COSTA DA 
SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

202 313230 LYANNA CASTELO DE OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

203 313058
MAGDA VALERIA DO ROSARIO 
MARTINS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

204
313267 MAIANA MARIA CARDOSO VIANA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

205
313063

MAIARA CRISTINI DA SILVA 
SARDINHA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

206
312997 MAIRA FONTANA DE SOUZA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

207
313059 MANOELA RODRIGUES SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

208
312996

MANUELLA Mª  FERREIRA DE 
NORONHA O. CARVALHO  EDUCADOR SOCIAL (FEM)

209 313299 MANUELLI BATISTA RAMOS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

210 313096 MARA LUCIA LOPES AZEREDO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

211 313074 MARCELA CARVALHO DIAS DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

212 313211 MARCELLA DA PENHA LIRIO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

213 313275
MARCELLY DE CARVALHO SILVA 
CAMPOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

214 313185 MARCELO DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

215 313159
MARCELO SALVADOR SANTOS DA 
SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

216 312933 MARCIA BARBOSA BARRETO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

217
313076

MARCOS ANDRE PESSANHA 
RANGEL EDUCADOR SOCIAL (MASC)

218
313184

MARCOS PAULO BERTO DA SILVA 
SANTOS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

219
313060

MARCUS VINICIUS RANGEL 
VIRGILIO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

220 313073
MARIA AUXILIADORA CORREA DA 
SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

221
312935

MARIA DA CONCEIÇÃO DE MIRANDA 
BALBI EDUCADOR SOCIAL (FEM)

222
313252 MARIA DE FATIMA TINOCO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

223
313257

MARIA FERNANDA MANHAES 
RANGEL EDUCADOR SOCIAL (FEM)

224 313061 MARIA KAROLINE DA SILVA MOÇO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

225 313062 MARIA LUIZA SOARES LOBO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

226 313057
MARIA RAQUEL ALVARENGA DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

227 312910 MARINA SOARES MACIEL BARROSO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

228 312936 MARINES PIMENTEL DE ANDRADE EDUCADOR SOCIAL (FEM)

229
313300

MARINETE RODRIGUES DA ROCHA 
GLORIA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

230 313251
MARIO JOSE CRUZ PEIXOTO 
JUNIOR

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

231 313183 MARISE TAVARES ALMEIDA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

232
313301

MARLYANE ROGERIO DA 
CONCEIÇÃO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

233 313277 MATEUS LEITE RIBEIRO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

234
313078 MATHEUS TORQUATO GOMES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

235
313212 MAYCON DEVIS MENDES DA SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

236
313250

MAYRA CRISTINA DANTAS SANTOS 
ROSA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

237 313094 MICHELLE DE CASTILHO COUTINHO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

238 313305
MICHELLE FERREIRA MONTEIRO 
MIRANDA

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

239
313302 MILENA BARCELOS DOS SANTOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

240 313064 MINEIA VIRGINIA NEGRAO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

241
313080

MIRIAN DOS SANTOS SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

242 313249 MONIQUE DA SILVA SIQUEIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

243
313278 MYLENA ANDRE GONÇALVES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

244 313079 NAYANDRA BARRETO ALVES
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

245 313279
NEIRE APARECIDA XAVIER 
NORONHA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

246
312937

NORMA DO ROSARIO GOMES 
COSTA MANHAES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

247 313248
OCTAVIO MARCIO DA SILVA 
ALMEIDA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

248 313065 ODILENE GOMES DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

249 313158
OSANIA DA SILVA PEREIRA DE 
SANTANA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

250 313327 OTAVIO JARDIM ANGELO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

251 313206 PAMELA PEREIRA VIANA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

252 313081 PAMELA SILVA AVILA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

253 312938 PAOLA DE OLIVEIRA LEAL FERREIRA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

254 312962
PATRICIA DA CRUZ MACHADO 
CABRAL

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

255 312939 PATRICIA MELLO DE SOUZA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

256 313066 PATRICIA RANGEL DA COSTA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

257
313190

PAULO VITOR RIBEIRO DA 
CONCEIÇÃO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

258 313207 PRISCILA DA SILVA GERALDO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

259 313012 PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

260
312940

PRISCILA DOS SANTOS CAETANO 
DE FREITAS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

261
313280

PRISCILA NETTO MORAES 
BARCELOS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

262 313082
PRISCILLA WESLEY MIRANDA DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

263
313208 RACHEL DE ALMEIDA FREITAS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

264 313157 RAFAEL DA SILVA CELESTINO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

265 313303 RAFAEL TAVARES DOS SANTOS
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

266 313083 RAMON PAES RIBEIRO POURBAIX
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

267
313247 RAPHAEL LICASSALI BEYRUTH

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

268 313156 RAPHAEL MIRANDA CORTES EDUCADOR SOCIAL (MASC)

269 313093
RAUL PESSANHA QUINTANILHA 
NETO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

270 313084
REGINA CELIA HENRIQUES 
SANTIAGO TEIXEIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

271 313281 RENATA ANGELO DOS SANTOS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

272 313085 RENATA BATISTA PEREIRA PAES
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

273
312963

RENATA DONATO DE OLIVEIRA 
TEIXEIRA 

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

274 313155 RENATO BARBOSA ELIZEU
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

275 313092
RENATO OLIVEIRA CHIPOLECHO DE 
SÁ

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

276 313191 RICARDO SANTOS DE SOUZA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

277 313192 RICARDO SANTOS LOPES EDUCADOR SOCIAL (MASC)

278
313067 ROBERTA SANTOS DA SILVA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

279 313091 ROBERTO DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

280 313202 ROBSON AREAS DA SILVA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

281
313089 RODRIGO DE ABREU VILELA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

282
312964

RODRIGO FERNANDES DE 
OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

283 313000 RODRIGO VIEIRA LISBOA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

284 312941 ROSANA FERNANDES MARINS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

285 313229 ROSEMARY PEREIRA RANGEL SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

286 313154 ROSIMARA DE AZEREDO VIEIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

287 312965
ROZANGELA DA CONCEIÇÃO AYRES 
DE FREITAS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

288 313271 RUMINIQUE FERREIRA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (MASC)

289
313001

SALVADORA PIRES DA SILVA 
PEIXOTO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

290 313088 SEBASTIAO ETIENE AREAS
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

291 313198 SHARON KAITE SILVA SOUZA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

292
312966 SHAYANE BELES PAES

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

293 313102 SHERLLYN ALVES TEIXEIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

294 313272 SILVANA DA ROSA FRANCELINO
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

295 313204
SILVIA REGINA DOS SANTOS 
MONTEIRO

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

296 313227
SIMONI DE SOUZA MESQUITA DA 
SILVA

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

297 313002 SUELEM PESSANHA NUNES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

298 313205 TAIANE DE SOUZA PADRAO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

299 312967 TALVANE DIAS CALDAS JUNIOR EDUCADOR SOCIAL (MASC)

300 312942 TANIA LUIZA DE MORAES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

301 312968 TATIANA GOMES DA SILVA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

302 313003
TATIANA MANHAES CRESPO 
RAMOS

EDUCADOR SOCIAL (FEM)

303 313199 TATIANA SIQUEIRA AQUINO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

304 312943
TEREZA CARVALHO TERRA 
PESSANHA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

305 312944 THAIS DOS SANTOS ALENCAR EDUCADOR SOCIAL (FEM)

306
313200 THAIS ELIAS BATISTA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

307 313304 THALES SANTOS BARBOSA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

308 313068
THALITA FERNANDA LAURENTINO 
SANTIAGO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

309 313005
THAMY CRISTINA RODRIGUES DA 
CRUZ

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

310 313152 TIAGO ALVES FREITAS EDUCADOR SOCIAL (MASC)

311 313107 UANDERSON GOMES RIBEIRO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

312
312945

VALÉRIA DE MOURA PEREIRA 
SALES EDUCADOR SOCIAL (FEM)

313
313193 VALERIO TEIXEIRA LIMA JUNIOR

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

314 313201
VALMIR DOS SANTOS ANDRADE 
JUNIOR

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

315 312946 VANESSA EMILIANO ROSA EDUCADOR SOCIAL (FEM)

316
313109

VANUZIA NARCIZO DE AZEREDO 
TEIXEIRA

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

317
313006 VINICIUS VIEIRA DOS SANTOS

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (MASC)

318 312947 WALDETE VIEIRA COUTINHO EDUCADOR SOCIAL (FEM)

319 313007 WALDIR BATISTA RIBEIRO NETO EDUCADOR SOCIAL (MASC)

320 313069 WALQUIRIA BENTO SIQUEIRA
AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

321 313111
WANDA RISCADO DE AZEVEDO 
DIONISIO

AUXILIAR DE EDUCADOR 
SOCIAL (FEM)

322 313194 WANDICK DE SOUZA MENEZES EDUCADOR SOCIAL (MASC)

323 313008 WANESSA DE OLIVEIRA ERBAS EDUCADOR SOCIAL (FEM)

324 313195 WESLEY PEREIRA DE SALES MUNIZ EDUCADOR SOCIAL (MASC)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Previcampos

PREVICAMPOS – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 231/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 
que será realizada no dia 06 de Junho de 2018 (quarta-feira), às 08:00 horas, na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

MONICA BATISTA DE SOUZA 15288 AVALIAÇÃO MÉDICA

MAGNO PESSANHA ROCHA 27693 AVALIAÇÃO MÉDICA

PUBLIQUE-SE
Campos dos Goytacazes, 29 de Maio de 2018.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.232/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 
que será realizada no dia 06 de Junho de 2018 (quarta-feira), às 08:00 horas, na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

SINTIA MARIA LOURENÇO BOMFIM 24458 AVALIAÇÃO MÉDICA

SULAMITA DE SOUZA CARVALHO OLIVEIRA 25473/25776 AVALIAÇÃO MÉDICA

MILENA PEREIRA PEÇANHA E PESSANHA 28447 AVALIAÇÃO MÉDICA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.233/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 
que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-feira), às 08:00 horas, na sede do 

PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

CLAUDENILDA DOS SANTOS SILVA ANDRADE 28826 AVALIAÇÃO MÉDICA

PATRICIA BARRETO DOS REIS PAES 20106 AVALIAÇÃO MÉDICA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.234/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sra. ALICE ESCONDINO MACHADO SOUZA matrícula n°: 26090, para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-feira), 
às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº. 2018.099.000160-4-PA - READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.235/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sra. SUELI MARY MORAES DAMASCENO, matrícula n°: 28354, para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-feira), 
às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº. 2018.099.000161-1-PA - READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.236/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr. LEONARDO AUGUSTO VARGAS PINTO, matrícula n°: 16285, para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-feira), 
às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº. 2017.115.008067-2-PA - READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 130 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 07 de junho de 2018

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.237/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sra. MARIA RUBIA SOARES BORGES, matrícula n°: 27403, para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-
feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2018.099.000163-6-PA – REAVALIAÇÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.238/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sra. PRISCYLLA MARIA MATTOS DO CARMO SILVA, matrícula n°: 26507, 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-
feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2018.099.000074-4-PA – REAVALIAÇÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.239/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sra. ADRIANA COTTA HESPANHOL, matrícula n°: 16909, para comparecer 
a Junta Médica, que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-feira), às 08:00 

horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação 
feita no Processo nº. 2018.115.002041-7-PA – CANCELAMENTO DE READAPTAÇÃO 
FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.240/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sra. SILVIA LUCIA FORTUNATO FELIX, matrícula n°: 23298, para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-
feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2018.115.000140-5-PA – REAVALIAÇÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.241/2018

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sra. ALESSANDRA DE AZEVEDO DIAS LEITE, matrícula n°: 16819, 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 07 de Junho de 2018 (quinta-
feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2018.115.000451-9-PA – REAVALIAÇÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 Junho de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - Previcampos

Portaria: 1769/2017


		2018-06-06T17:19:46-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161
	Eu sou o autor deste documento




